

ՇԱՆՈՒՑՈՒՄ

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ՕՐԵՆՔԸ ՏԵՂԵԿԱՏՎՈՒԹՅԱՆ ԱԶԱՏՈՒԹՅԱՆ ՄԱՍԻՆ

Ընդունված է 2003 թվականի սեպտեմբերի 23-ին

ՀՀ կրթության և գիտության նախարարության 2018 թվականի հունիսի 22-ի թիվ 01/07.2/7266-18 գրության համապատասխան՝ հրապարակվում է հետևյալ տեղեկատվությունը.

1. UWC Դիլիջանը, որը հայտնի է նաև որպես «Դիլիջան Ինտերնեյշնլ Սթուդ Օֆ Արմենիա» Հիմնադրամ, ունի միջնակարգ հանրակրթական ծրագրի իրականացման լիցենզիա: Լիցենզիայի հավելվածում նշված է հետևյալը. կրթական ծրագիրը՝ միջնակարգ հանրակրթական, համակազմի նախատեսվող սահմանային թիվը՝ 650, կրթության ձևը՝ առկա:
2. UWC Դիլիջան հաճախող ուսանողների թիվը ներկա պահին կազմում է 225: Դպրոցը պատրաստում է իր ուսանողներին Միջազգային Բակալավրիատի Դիպլոմ ստանալու համար, ուսանողները բաժանված չեն դասարանների, այլ ընդգրկված են տարբեր դասավանդվող առարկաների խմբերում, ուստի հնարավոր չէ նշել դասարանների քանակական կազմ: Ներկա պահին առաջին տարում (11-րդ դասարան) ընդգրկված ուսանողների թիվը կազմում է 115, իսկ երկրորդ տարում ընդգրկված ուսանողներինը՝ 105:
3. Հաշվի առնելով այն հանգամանքը, որ ուսանողներն ընդունվում են միայն ուսումնական տարվա սկզբում՝ հնարավոր չէ նշել դասարաններում առկա թափուր տեղերի քանակը: Ուստի՝ ներկայումս համալրման ենթակա թափուր տեղեր առկա չեն:
4. Ուսանողներն ընդունվում են միայն ուսումնական տարվա սկզբում: Ընդունելությունն իրականացվում է Միացյալ Համաշխարհային Քոլեջներ (UWC) շարժման կանոնների և սկզբունքների համաձայն, և ամբողջական տեղեկատվությունը հասանելի է www.uwcdilijan.org/admissions կայքում: Դիմումը պետք է ներկայացվի միջազգայնորեն՝ Դիմողի համապատասխան Ազգային կոմիտեին: Հայաստանից դիմողների դեպքում դիմումը ներկայացվում է Հայաստանի Ազգային կոմիտեին: Դիմումների ներկայացման ժամկետները տարբերվում են ըստ համապատասխան երկրի օրենսդրությամբ ամրագրված պահանջների:

Վերոնշյալի վերաբերյալ, ինչպես նաև Տեղեկատվության ազատության մասին ՀՀ օրենքի ներքո տեղեկատվություն ստանալու վերաբերյալ ցանկացած հարցում պետք է ուղղվի UWC Դիլիջանի Ակադեմիական մասով տնօրենի տեղակալ Էլիսոն Փիտոլին՝ Գետափնյա 7, 39003 Դիլիջան, Հայաստանի Հանրապետություն կամ a.phaup@uwcdilijan.org հասցեներով:

NOTICE
LAW OF THE REPUBLIC OF ARMENIA ON FREEDOM OF INFORMATION

Adopted by the National Parliament of the RA on September 23, 2003

In compliance with the letter 01/07.2/7266-18 from the Ministry of Education and Science received on the 22nd June 2018 the following information is made public:

1. UWC Dilijan (also known as the Dilijan International School of Armenia Foundation) is licenced to implement Secondary General Education. The attachment to the school licence sets out the following: the level of school - secondary, the maximum places - 650, the curriculum - general.
2. The total number of Students currently attending UWC Dilijan is 225. The school prepares its students to take the International Baccalaureate Diploma, the students are not divided into classes but receive tuition in subject groups so it is not possible to give numbers in classes but there are currently 115 Students in the First Year (Year 11) and 105 Students in the Second Year.
3. As students are only generally admitted at the commencement of an Academic Year it is not possible to provide the number of vacant places of students by classes. There are currently therefore no vacancies to be filled.
4. Students are only admitted at the commencement of the Academic Year. The admission process is completed in accordance with the rules and principles of the United World Colleges (UWC) movement and full information is available on the website www.uwcdilijan.org/admissions. Application has to be made internationally to the National Committee appropriate to the applicant. In the case of Armenian Applicants, the application should be made to the Armenian National Committee. The times of application vary according to the laws and requirements of the country involved.

Any enquiries or requests for information on the above or for information under the Freedom of Information Law of RA should be made to Alison Phaup, Deputy Head Academic, UWC Dilijan, 7 Getapnya Street, 39003 Dilijan, Republic of Armenia (A.Phaup@uwcdilijan.org).